
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ГАЗЕТА 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

ГОРОДА ТЫНДЫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выпуск № 14 (24) 

20 июня 2020 года 
Издается с 27 октября 2019 года 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 14 (24) от 20.06.2020 
 

 

2 

2
 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 16.06.2020 № 1123 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Тынды от 25.03.2019 № 562 

«Об оплате труда в муниципальных учреждениях 

молодежной и семейной политики, физической 

культуры и спорта города Тынды» 

 

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса РФ, 

«Едиными рекомендациями по установлению на 

федеральном, региональном и местном уровнях систем 

оплаты труда работников государственных и 

муниципальных учреждений на 2020 год», 

утвержденными решением Российской трехсторонней 

комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений от 24.12.2019, протокол № 11, Администрация 

города Тынды  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Раздел II Положения об оплате труда 

руководителей муниципальных учреждений молодежной 

и семейной политики, физической культуры и спорта 

города Тынды, их заместителей и главных бухгалтеров 

(Приложение № 4), утвержденного постановлением 

Администрации города Тынды от 25.03.2019 № 562 «Об 

оплате труда в муниципальных учреждениях молодежной 

и семейной политики, физической культуры и спорта 

города Тынды» (в редакции постановления 

Администрации города Тынды от 30.10.2019 № 2243) 

следующие изменения:  

1.1. Абзац первый пункта 5 изложить в следующей 

редакции: 

«5. Должностной оклад руководителю учреждения 

устанавливается исходя из величины среднего оклада 

(должностного оклада), исчисленного по должностям 

(профессиям) работников основного персонала, для 

которых данное учреждение является основным местом 

работы (за исключением должностных окладов 

руководителя, заместителей руководителя, главного 

бухгалтера и работников осуществляющих деятельность в 

области ГТО) с применением коэффициента кратности и с 

учетом предельного уровня соотношения их 

среднемесячной заработной платы со среднемесячной 

заработной платой работников учреждения, 

установленного отраслевым (функциональным) органом 

Администрации города Тынды в соответствии с 

Положением об установлении систем оплаты труда 

работников муниципальных учреждений г. Тынды, 

утвержденным постановлением Мэра г. Тынды от 

25.06.2009 № 1333.»; 

1.2. Подпункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Для определения размера должностного оклада 

руководителя учреждения молодежной и семейной 

политики применяются следующие коэффициенты 

кратности с учетом общей штатной численности (кроме 

штатных единиц руководителя, заместителей 

руководителей, главного бухгалтера) и эффективности 

деятельности учреждения: 

 

Общая штатная численность 

учреждения (единиц) 

Предельный коэффициент 

кратности 

до 20 включительно 3,0 

от 21 -31 включительно 3,06 

от 32 - 45включительно 3,12 

свыше 45 3,20 

 

В результате расчета, в соответствии с настоящим 

пунктом, общей штатной численности учреждения 

округление долей производится до единицы в сторону 

увеличения.»;  

1.3. Дополнить подпунктом 5.1.1 в следующей редакции: 

«5.1.1 Для определения размера должностного оклада 

руководителя учреждения физической культуры и спорта 

применяется коэффициент кратности Кдо. 

Коэффициент кратности Кдо определяется как сумма 

коэффициентов (К1+К2+К3), где: 

К1 - коэффициент численности работников основного 

персонала, для которых данное учреждение является 

основным местом работы (за исключением должностных 

окладов руководителя, заместителей руководителя, 

главного бухгалтера и работников осуществляющих 

деятельность в области ГТО); 

К2 – коэффициент численности остальных работников (за 

исключением основного персонала), для которых данное 

учреждение является основным местом работы; 

К3 – коэффициент, определенный по количеству отдельно 

стоящих объектов. 

Значения коэффициентов К1, К2, К3 для расчета 

коэффициента Кдо приведены в следующей таблице. 

 

Численность 

работников 

основного 

персонала, 

для которых 

данное 

учреждение 

является 

основным 

местом 

работы 

К1 

Численность 

работников (за 

исключением 

основного 

персонала), 

для которых 

данное 

учреждение 

является 

основным 

местом работы 

К2 

Количество 

отдельно 

стоящих 

объектов 

К3 

До 4 2,29 До 10 0,05 1 0,3 

5 2,31 До 12 0,07 

6 2,53 До 14 0,09 

7 2,73 До 16 0,11 

8 2,93 До 18 0,12 2 0,7 

9 3,08 До 20 0,14 

10 3,13 До 22 0,17 

11 3,19 До 24 0,22 

12 3,23 До 26 0,27 3 и более 1,0 

13 3,28 До 28 0,29 

14 3,34 До 30 0,30 

15 и более 3,39 До 32 и более 0,31 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 14 (24) от 20.06.2020 
 

 

3 

3
 

В результате расчета, в соответствии с настоящим 

пунктом округление долей производится до единицы в 

сторону увеличения.»; 

1.4. Второе предложение подпункта 5.3 изложить в 

следующей редакции: 

«Размер коэффициента кратности определяется на 0,06 

меньше ранее установленного по каждому указанному 

ниже факту (если указанные факты имели место в 

отчетном году): 

а) невыплаты или неполной выплаты заработной платы, 

отпускных сумм, компенсации за неиспользованный 

отпуск 2 (два) и более раз; 

б) выплаты заработной платы ниже минимального 

размера оплаты труда установленного федеральным 

законом 2 (два) и более раз; 

в) неисполнение актов (предписаний) контролирующих 

(надзирающих) органов, решений судов; 

г) неисполнение муниципальных правовых актов, 

правовых актов органов местного самоуправления города, 

их отраслевых (функциональных) органов. 

Общее снижение размера коэффициента кратности по 

совокупности выявленных фактов не должно превышать 

0,2 единицы.». 

2. Муниципальным учреждениям не позднее одного 

месяца со дня вступления настоящего постановления в 

силу внести соответствующие изменения в коллективные, 

трудовые договоры, локальные нормативные акты, 

штатные расписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в 

официальном периодическом печатном издании города 

Тынды газете «Авангард». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2020. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы Администрации города 

Тынды по вопросам социальной сферы и реализации 

общественных инициатив Козменчука П.М. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

 
 

 

 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 18.06.2020 № 1141 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Тынды от 29.03.2017 № 619 

«Об утверждении Порядка общественного обсуждения 

муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории города 

Тынды на 2018-2024 годы»» 

 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом города Тынды, 

Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в состав общественной комиссии по 

осуществлению контроля и координации реализации 

муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории города Тынды на 2018-

2024 годы» (приложение № 2), утвержденный 

постановлением Администрации города Тынды от 

29.03.2017 № 619 (в редакции постановления 

Администрации города Тынды от 10.02.2020 № 235) 

следующие изменения: 

1) ввести в состав общественной комиссии: 

 

Худорожкову 

Людмилу 

Александровну  

– главного специалиста отдела 

архитектуры, капитального 

строительства и градостроительства 

Администрации города Тынды, 

утвердив ее членом общественной 

комиссии по осуществлению контроля 

и координации реализации 

муниципальной программы 

«Формирование современной 

городской среды на территории города 

Тынды на 2018-2024 годы».  

 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

официальном периодическом печатном издании города 

Тынды газете «Авангард» и разместить в сети Интернет 

на официальном сайте Администрации города Тынды. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы Администрации города 

Тынды по вопросам жизнеобеспечения городского 

хозяйства, благоустройства и градостроительства – 

начальника Управления городского хозяйства и 

благоустройства В.В. Плюхина. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

 
 

 

 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 18.06.2020 № 1142 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Тынды от 08.08.2013 №2122 «О 

комиссии по благоустройству и озеленению на 

территории города Тынды» 

 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом города Тынды, 

Администрация города Тынды  

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в состав комиссии по благоустройству и 

озеленению на территории города Тынды, утвержденный 

постановлением Администрации города Тынды от 

08.08.2013 №2122 (в редакции постановления 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 14 (24) от 20.06.2020 
 

 

4 

4
 

Администрации города Тынды от 10.02.2020 №234) 

следующие изменения: 

1) ввести в состав: 

 

Худорожкову 

Людмилу 

Александровну  

 – главного специалиста отдела 

архитектуры, капитального 

строительства и градостроительства 

Администрации города Тынды, 

утвердив ее членом комиссии по 

благоустройству и озеленению на 

территории города Тынды. 

 

2) вывести из состава Петрову Анну Ивановну. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

официальном периодическом печатном издании города 

Тынды газете «Авангард» и разместить в сети Интернет 

на официальном сайте Администрации города Тынды. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы Администрации города 

Тынды по вопросам жизнеобеспечения городского 

хозяйства, благоустройства и градостроительства – 

начальника Управления городского хозяйства и 

благоустройства В.В. Плюхина. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

 
 

 

 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 19.06.2020 № 1167 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Тынды от 16.01.2017г. № 49 

«Об утверждении Положения об оплате труда 

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

муниципальных унитарных предприятий» 

 

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса РФ, 

Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей, их 

заместителей, главных бухгалтеров муниципальных 

унитарных предприятий (далее - Положение), 

утвержденное постановлением Администрации города 

Тынды от 16.01.2017г. № 49 (в редакции постановления 

Администрации города Тынды от 22.05.2020 № 937), 

следующие изменения:  

1.1. раздел III Положения изложить в следующей 

редакции: 

«III. ОПРЕДЕЛЕНИЕ РАЗМЕРА И ПОРЯДКА 

ВЫПЛАТЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЗА РЕЗУЛЬТАТЫ 

ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

РУКОВОДИТЕЛЮ ПРЕДПРИЯТИЯ 

12. Руководителю предприятия устанавливается 

вознаграждение за результаты финансово-хозяйственной 

деятельности от прибыли предприятия. 

13. Условием выплаты руководителю предприятия 

вознаграждения за результаты финансово-хозяйственной 

деятельности является получение предприятием прибыли 

и достижение предприятием показателей, утвержденных 

Программой финансово-хозяйственной деятельности. 

14. Вознаграждение руководителю предприятия 

устанавливается и выплачивается по итогам календарного 

года на основании распоряжения Администрации города. 

15. Основанием для определения размера вознаграждения 

за результаты финансово-хозяйственной деятельности 

предприятия является представленная предприятием не 

позднее 30 апреля года следующего за отчетным 

информация согласно настоящему Положению.  

В информации, представляемой предприятием, 

указывается: 

1) размер должностного оклада руководителя; 

2) сумма полученной предприятием прибыли; 

3) сумма средств, перечисленных в городской бюджет и 

направленных на пополнение созданных, в соответствии с 

уставом предприятия фондов потребления (фонды: 

резервный, жилищный, социальный, материального 

поощрения и т.п.); 

4) сумма чистой прибыли, остающаяся в распоряжении 

предприятия.  

16. Определение размера вознаграждения от прибыли 

предприятия производится на основании данных 

бухгалтерского учета (налоговых деклараций, 

бухгалтерского баланса предприятия за отчетный год) и в 

соответствии с настоящим Положением. 

16.1. При определении размера вознаграждения 

используется должностной оклад руководителя, 

установленный на дату заключения (изменения) 

трудового договора. 

16.2. Вознаграждение руководителю от прибыли 

предприятия определяется работодателем в размере до 

двух должностных окладов руководителя. 

16.3. Полный размер вознаграждения от прибыли 

предприятия в расчете на год не может превышать 10% от 

суммы прибыли предприятия, полученной в отчетном 

году, остающейся в распоряжении предприятия и 

уменьшенной на величину средств, перечисленных в 

городской бюджет и направленных на пополнение 

созданных, в соответствии с уставом предприятия фондов 

потребления (фонды: резервный, жилищный, социальный, 

материального поощрения и т.п.). 

16.4. Вознаграждение от прибыли предприятия 

выплачивается руководителю, отработавшему на 

предприятии в должности руководителя не менее 6-ти 

целых месяцев в отчетном году 

17. Вознаграждение по нормативу от прибыли 

предприятия выплачивается руководителю за счет и в 

пределах полученной прибыли за расчетный период. 

При наличии на предприятии убытков в отчетном году у 

руководителя не возникает право на вознаграждение за 

результаты финансово-хозяйственной деятельности. 

18. Выплата вознаграждения производится с применением 

районного коэффициента, а также процентных надбавок к 

заработной плате за стаж работы в местности, 

приравненной к районам Крайнего Севера.». 

1.2. Приложение № 2 к Положению – исключить. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 14 (24) от 20.06.2020 
 

 

5 

5
 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

официальном периодическом печатном издании города 

Тынды газете «Авангард». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие по поводу 

установления размера вознаграждения за результаты 

финансово-хозяйственной деятельности от прибыли 

предприятия за 2019г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя главы Администрации 

города Тынды по стратегическому планированию, 

экономике и финансам В.Г. Щекалеву. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

 
 

 

 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 20.06.2020 № 1168 

Об определении порядка и режима работы 

организаций общественного питания на территории 

города Тынды при условии соблюдения всех 

противоэпидемиологических требований и правил 

 

В соответствии с решением оперативного штаба по 

организации проведения мероприятий, направленных на 

предупреждение завоза и распространения на территории 

города Тынды новой коронавирусной инфекции, 

вызванной COVID-19, принятым протоколом №14 от 

20.06.2020, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Определить с 21 июня 2020 года следующий порядок и 

режим работы организаций общественного питания на 

территории города Тынды при условии обязательного 

соблюдения всех противоэпидемиологических требований 

и правил: 

1) с посещением гражданами помещений в режиме 

работы с 08.00 часов до 18.00 часов; 

2) обслуживание потребителей на вынос без посещения 

гражданами помещений этих организаций с 18.00 часов 

до 08.00 часов. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

официальном периодическом печатном издании города 

Тынды газете «Авангард» и разместить на официальном 

сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 21 июня 2020 

года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 20.06.2020 № 1169 

Об отмене постановления Администрации города 

Тынды от 20.06.2020 №1168 

В связи с неблагоприятной эпидемиологической 

обстановкой, связанной с распространением на 

территории города Тынды новой коронавирусной 

инфекции,  Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т : 

1.Отменить постановление Администрации города Тынды 

от 20.06.2020 №1168 «Об определении порядка и режима 

работы организаций общественного питания на 

территории города Тынды при условии соблюдения всех 

противоэпидемиологических требований и правил». 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

официальном периодическом печатном издании города 

Тынды газете «Авангард» и разместить на официальном 

сайте Администрации города Тынды в сети  «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 
 

 

 

Администрация города Тынды 

Постановление 

от 20.06.2020 № 1170 

О проведении на территории города Тынды 

анкетирования по определению объекта общественной 

инфраструктуры для участия в 2021 году в 

конкурсном отборе по предоставлению субсидии на 

поддержку проектов развития территории городских 

округов, основанных на местных инициативах 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Амурской области от 

25.09.2013 №452 «Об утверждении государственной 

программы Амурской области «Модернизация жилищно-

коммунального комплекса, энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в Амурской 

области на 2014 – 2020 годы», Администрация города 

Тынды 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Провести на территории города Тынды анкетирование 

по определению объекта общественной инфраструктуры 

для участия в 2021 году в конкурсном отборе по 

предоставлению субсидии на поддержку проектов 

развития территорий городских округов, основанных на 

местных инициативах (далее – анкетирование). 

consultantplus://offline/ref=90A3878D519C104459D53CFC06C6DC30DB385C3360F6C277084172BE60012C2409835C34B9A1B057B6B4729D4E21037C6AFA37CC391E3AF2V9P0I


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 14 (24) от 20.06.2020 
 

 

6 

6
 

2. Установить дату и время проведения анкетирования: с 

25 июня 2020 года по 01 июля 2020 года с 08.00 до 19.00 

местного времени. 

3. Территорию анкетирования составляют 26 участков. 

Границы участков анкетирования совпадают с границами 

избирательных участков города Тынды. 

4. Утвердить форму анкеты по определению объекта 

общественной инфраструктуры для участия в 2021 году в 

конкурсном отборе по предоставлению субсидии на 

поддержку проектов развития территорий городских 

округов, основанных на местных инициативах согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

5. В анкетировании имеют право принять участие жители, 

достигшие 18 лет, обладающие избирательным правом и 

проживающие в границах территории, на которой 

проводится анкетирование. Жители участвуют в 

анкетировании непосредственно. Каждый участвующий в 

анкетировании имеет право одного голоса. Выражение 

голоса осуществляется путем проставления в анкете 

любого знака против одного из объектов общественной 

инфраструктуры. 

6. Утвердить порядок подведения итогов проведенного на 

территории города Тынды анкетирования по определению 

объекта общественной инфраструктуры для участия в 

2021 году в конкурсном отборе по представлению 

субсидий на поддержку проектов развития территорий 

городских округов согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

7. Утвердить состав счетной комиссии по подведению 

итогов анкетирования согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

8. Определить, что подведение итогов анкетирования 

осуществляется счетной комиссией в порядке, 

установленном приложением № 2 к пункту 6 настоящего 

постановления. 

9. Опубликовать настоящее постановление в 

официальном периодическом печатном издании города 

Тынды газете «Авангард» и разместить на официальном 

сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет». 

10. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования. 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации города Тынды 

от «20» июня 2020 г. № 1170 

АНКЕТА ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ОБЪЕКТА 

ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ГОРОДА 

ТЫНДЫ ДЛЯ УЧАСТИЯ В 2021 ГОДУ В 

КОНКУРСНОМ ОТБОРЕ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 

СУБСИДИИ НА ПОДДЕРЖКУ ПРОЕКТОВ РАЗВИТИЯ 

ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ, 

ОСНОВАННЫХ НА МЕСТНЫХ ИНИЦИАТИВАХ 

№ 

п/

п 

Наименование объектов 

общественной инфраструктуры 

Отметка о 

выборе объекта 

1 Благоустройство территории возле 

здания МОБУ ДОД «Детская 

 

музыкальная школа» (ул. 

Спортивная, 4а и территории 

памятника «В.И. Ленину»)  

2 Благоустройство территории возле 

здания МБУ ДОД «Детская 

художественная школа, ул. 

Фестивальная, 7» 

 

3 Благоустройство общественной 

территории в границах земельного 

участка №28:06:012401:33 

(микрорайон «Таежный») 

 

4 Благоустройство общественной 

территории около здания 

Управления молодежной и семейной 

политики, физической культуры и 

спорта Администрации города 

Тынды (ул. Амурская, 20А) 

 

5 Благоустройство территории здания 

МОБУ «СОШ № 6» 

 

6 Благоустройство общественной 

территории между зданием 

БАМиЖТ и домом по ул. Кирова, 6 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации города Тынды 

от «20» июня 2020 г. № 1170 

ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ ПРОВЕДЕННОГО 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

АНКЕТИРОВАНИЯ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ОБЪЕКТА 

ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ДЛЯ 

УЧАСТИЯ В 2021 ГОДУ В КОНКУРСНОМ ОТБОРЕ ПО 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ СУБСИДИИ НА ПОДДЕРЖКУ 

ПРОЕКТОВ РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКИХ 

ОКРУГОВ 

1. В течение трех рабочих дней со дня окончания 

проведения анкетирования по определению объекта 

общественной инфраструктуры для участия в 2021 году в 

конкурсном отборе по предоставлению субсидии на 

поддержку проектов развития территорий городских 

округов, основанных на местных инициативах (далее – 

анкетирование), счетная комиссия по подведению итогов 

анкетирования (далее – счетная комиссия) обобщает 

результаты и подводит итоги анкетирования, которые 

оформляются протоколом об итогах анкетирования. 

2. В протоколе об итогах анкетирования указываются: 

1) перечень объектов общественной инфраструктуры, 

представленный в анкете для проведения анкетирования с 

указанием количества голосов; 

2) дата (период) и место проведения анкетирования; 

3) число граждан, принявших участие в анкетировании; 

4) итоги анкетирования; 

5) фамилии и инициалы членов счетной комиссии. 

3. Заседание счетной комиссии правомочно, если на нем 

присутствует не менее половины членов счетной 

комиссии. 

4. По результатам подведения итогов анкетирования 

определяется объект общественной инфраструктуры, 

набравший наибольшее количество голосов граждан, 

принявших участие в анкетировании. 

5. Протокол об итогах анкетирования составляется в 

одном экземпляре и подписывается всеми членами 

счетной комиссии. К протоколу об итогах анкетирования 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 14 (24) от 20.06.2020 
 

 

7 

7
 

прилагаются сброшюрованные и пронумерованные 

анкеты. 

6. Счетная комиссия не позднее трех рабочих дней со дня 

подведения итогов направляет протокол об итогах 

анкетирования и сброшюрованные анкеты Мэру города 

Тынды. 

7. Итоги анкетирования доводятся до сведения населения 

путем обнародования (опубликования) или размещения на 

официальном сайте Администрации города Тынды в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

не позднее 10 рабочих дней со дня подведения итогов. 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации города Тынды 

от «20» июня 2020 г. № 1170 

СОСТАВ СЧЕТНОЙ КОМИССИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ 

ИТОГОВ ПРОВЕДЕННОГО НА ТЕРРИОТРИИ ГОРОДА 

ТЫНДЫ АНКЕТИРОВАНИЯ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ 

ОБЪЕКТА ОБЩЕСТВЕННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

ДЛЯ УЧАСТИЯ В 2021 ГОДУ В КОНКУРСНОМ 

ОТБОРЕ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ СУБСИДИИ НА 

ПОДДЕРЖКУ ПРОЕКТОВ РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИЙ 

ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ, ОСНОВАННЫХ НА 

МЕСТНЫХ ИНИЦИАТИВАХ 

1 Щекалева Виктория 

Геннадьевна 

первый заместитель главы 

Администрации города Тынды 

по стратегическому 

планированию, экономике и 

финансам – председатель 

счетной комиссии  

2 Магарламов Игорь 

Юрьевич 

Председатель Тындинской 

городской Думы, первый 

секретарь Тындинского 

комитета партии 

«Коммунистическая партия 

Российской Федерации» - 

заместитель председателя 

счетной комиссии 

3 Худорожкова 

Людмила 

Александровна 

главный специалист отдела 

архитектуры, капитального 

строительства и 

градостроительства 

Администрации города Тынды 

– секретарь счетной комиссии  

4 Исмагилова Марина 

Александровна 

главный специалист отдела 

архитектуры, капитального 

строительства и 

градостроительства 

Администрации города Тынды 

5 Козменчук Павел 

Михайлович 

заместитель главы 

Администрации города Тынды 

по вопросам социальной сферы 

и реализации общественных 

инициатив 

6 Попова Галина 

Леонидовна 

главный специалист отдела 

архитектуры, капитального 

строительства и 

градостроительства 

Администрации города Тынды 

7 Трещук Андрей 

Васильевич 

депутат Тындинской городской 

Думы, секретарь местного 

отделения Всероссийской 

партии «Единая Россия» в 

городе Тынде; 

8 Шаталов Юрий 

Иванович 

депутат Тындинской городской 

Думы, координатор 

Тындинского местного 

отделения партии «Либерально-

демократическая партия 

России». 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДА ТЫНДЫ 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

Администрация города Тынды напоминает гражданам, с 

которыми заключены договоры социального найма 

жилого помещения, о необходимости соблюдения 

положений, установленных частью 3 статьи 67 

Жилищного кодекса Российской Федерации, которой 

регламентировано, что наниматель жилого помещения по 

договору социального найма обязан: 

1) использовать жилое помещение по назначению и в 

пределах, которые установлены Жилищным кодексом 

Российской Федерации; 

2) обеспечивать сохранность жилого помещения; 

3) поддерживать надлежащее состояние жилого 

помещения; 

4) проводить текущий ремонт жилого помещения; 

5) своевременно вносить плату за жилое помещение и 

коммунальные услуги; 

6) информировать наймодателя в установленные 

договором сроки об изменении оснований и условий, 

дающих право пользования жилым помещением по 

договору социального найма. 

В соответствии с частью 2 статьи 156 Жилищного 

Кодекса Российской Федерации размер платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем) 

определяется исходя из занимаемой общей площади. 

Плата за наем жилого помещения вносится ежемесячно до 

десятого числа месяца, следующего за истекшим месяцем 

по адресу: г. Тында, ул. Красная Пресня, д. 44 путем 

оплаты квитанции. 

Начисление и сбор платы за наем жилого помещения 

осуществляет Общество с ограниченной 

ответственностью «Расчетно-кассовый Центр» на 

основании муниципального контракта, заключенного с 

Управлением муниципального имущества и земельных 

отношений Администрации города Тынды. 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

Наименование документа стр. 

Правовые акты Администрации города 

Тынды 
2 

Официальные сообщения и материалы 

органов местного самоуправления 

города Тынды 

7 



 

 8
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Фото для обложек взяты из общедоступных источников 

 

О ф и ц и а л ь н о е  п е р и о д и ч е с к о е  п е ч а т н о е  и з д а н и е  г о р о д а  Т ы н д ы  г а з е т а  « А в а н г а р д »  

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного лица 

города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Издатель: Администрация города Тынды 

Газета отпечатана на собственном оборудовании 

Администрации города Тынды 

Газета учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года Подписана в печать 20.06.2020 

Адрес учредителя: 676282, Амурская область, г. Тында, ул. Красная Пресня, 29 Количество экземпляров (тираж) 60 

Телефон (41656) 5-84-00, факс (41656) 4-68-95, e-mail: goradm@tynda.ru Распространяется БЕСПЛАТНО 

Электронная версия газеты: http://gorod.tynda.ru/dokumenty/ Главный редактор: Мэр города Тынды Михайлова М.В. 

Газета освобождена от регистрации в соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27.12.1991 №2124-2 «О средствах массовой информации» 
 

mailto:munic@amur.ru
http://gorod.tynda.ru/dokumenty/

